

PROPOSTA READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE.
AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-003/2025-SEINFRA

Proponente: **CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP**.
CNPJ: **03.147.269/0001-93**.
Endereço: **RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO, N.º 775,
BAIRRO JOSÉ PESSOA FILHO, JAGUARIBE-CE.**
Telefone: **(88) 3522-2713**.
E-mail: **construtoraexito@hotmail.com**.
Representante Legal: **SYOMARA ALVES BARBOZA**.
Carteira de Identidade: **N.º 290916195**.
CPF: **N.º 817.428.603-97**.

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V.S. a (as), nossa proposta para o objeto do Edital de **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-003/2025-SEINFRA** cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A URBANIZAÇÃO DA TRAVESSA PEDRO XAVIER, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**. Pelo Preço Global de **é de R\$ 113.074,44 (CENTO E TREZE MIL, SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)**, com prazo de execução de **60 (sessenta) dias**.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que compreendemos a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Declaramos nossa inteira submissão a todos os preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal Nº. 14.133/2021 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital e seus anexos de que trata a presente proposta, que observamos integralmente.

Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.



**CONSTRUTORA
EXITO**

"A persistência é o caminho do êxito"

Sector de Licitação
FLS Nº 1072
Prefeitura de Tabuleiro do Norte-CE

Atenciosamente,

JAGUARIBE-CE, 20 de Fevereiro de 2026

**SYOMARA
ALVES
BARBOZA:8
1742860397**

Assinado digitalmente por SYOMARA
ALVES BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(EM BRANCO), OU=31014048000182,
OU=videoconferencia, CN=SYOMARA
ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2026.02.20 09:10:36-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

SYOMARA ALVES BARBOZA
CPF nº 817.428.603-97
Titular/Administradora

**JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:31
557686300**

Assinado digitalmente por JOSCELIO
PINHEIRO FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM
BRANCO), OU=31014048000182,
OU=videoconferencia, CN=JOSCELIO
PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2026.02.20 09:11:00-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

JOSCELIO PINHEIRO FALCÃO
CPF nº 315.576.863-00
Engenheiro Civil

Sector de Licitação
1073
Secretaria de Tabuleiro do Norte

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA TRAVESSA PEDRO XAVIER	DATA : 14/02/2026		
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO DA TRAVESSA PEDRO XAVIER	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	TABULEIRO DO NORTE/CEARÁ	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
			SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 3.581,00
1.1	CP2025-02	ADMINISTRAÇÃO URBANIZAÇÃO TRAVESSA PEDRO XAVIER	PRÓPRIA	%	100,00	R\$ 35,81	R\$ 3.581,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 4.720,79
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	3,00	R\$ 202,63	R\$ 607,89
2.2	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.788,60	R\$ 1.788,60
2.3	C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.501,41	R\$ 1.501,41
2.4	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	5,92	R\$ 36,68	R\$ 217,15
2.5	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	SINAPI	M3	0,17	R\$ 72,95	R\$ 12,40
2.6	C4913	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	SEINFRA	M2	42,30	R\$ 9,26	R\$ 391,70
2.7	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	5,92	R\$ 34,06	R\$ 201,64
3	PISOS E REVESTIMENTOS						R\$ 22.119,19
3.1	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4.0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 09/2020	SINAPI	M2	11,84	R\$ 64,88	R\$ 768,18
3.2	C2828	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6MM E 10MM EM CERÂMICA, ACIMA DE 30X30 CM (900 CM²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	47,13	R\$ 15,44	R\$ 727,69
3.3	C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30X30CM (900 CM²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	47,13	R\$ 158,57	R\$ 7.473,40
3.4	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF 08/2022	SINAPI	M2	5,92	R\$ 104,25	R\$ 617,16
3.5	C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,36	R\$ 1.226,15	R\$ 441,41
3.6	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	179,59	R\$ 19,83	R\$ 3.561,27
3.7	C1863	PEDRA CARIRI ESP. = 2CM, C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA	SEINFRA	M2	122,12	R\$ 69,85	R\$ 8.530,08
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 32.156,88
4.1	100619	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2025	SINAPI	UN	16,00	R\$ 652,78	R\$ 10.444,48
4.2	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	SEINFRA	M3	14,61	R\$ 61,39	R\$ 896,91
4.3	C1030	CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W	SEINFRA	UN	16,00	R\$ 90,92	R\$ 1.454,72
4.4	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	SEINFRA	M	97,43	R\$ 31,95	R\$ 3.112,89
4.5	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 28,12	R\$ 112,48
4.6	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S - 40 KA/440V	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 142,77	R\$ 142,77
4.7	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	16,00	R\$ 334,12	R\$ 5.345,92
4.8	C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2,40M	SEINFRA	UN	16,00	R\$ 366,00	R\$ 5.856,00
4.9	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2025 PS	SINAPI	UN	16,00	R\$ 201,93	R\$ 3.230,88
4.10	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 X 2,50 MM²	SEINFRA	M	137,43	R\$ 11,35	R\$ 1.559,83
5	PINTURA						R\$ 15.699,85
5.1	C1616	LÁTEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	281,86	R\$ 33,33	R\$ 9.394,39
5.2	COMP-00004	PINTURA DE QUADRO COM TINTA ACRILICA	PRÓPRIA	UN	6,00	R\$ 1.050,91	R\$ 6.305,46
6	BANCOS						R\$ 9.926,25
6.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	7,02	R\$ 788,06	R\$ 5.532,18
6.2	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5MM P/ PAREDE	SEINFRA	M2	24,03	R\$ 8,89	R\$ 213,63
6.3	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	24,03	R\$ 62,75	R\$ 1.507,88
6.4	95305	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF 04/2023	SINAPI	M2	24,03	R\$ 15,86	R\$ 381,12
6.5	102228	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF 01/2021	SINAPI	M2	12,00	R\$ 31,41	R\$ 376,92

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA TRAVESSA PEDRO XAVIER	DATA :	14/02/2026	BDI :	25,50%
DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO DA TRAVESSA PEDRO XAVIER	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	TABULEIRO DO NORTE/CEARÁ	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17%	53,50%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.6	COM-001 ASSENTO DE MADEIRA	ASSENTO DE BANDEIRA PARA BANCO	PRÓPRIA	UN	4,00	R\$ 478,63	R\$ 1.914,52
7	PORTICO						R\$ 15.790,91
7.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	SEINFRA	M3	2,88	R\$ 61,39	R\$ 176,80
7.2	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	2,53	R\$ 591,28	R\$ 1.495,94
7.3	C0218	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5MM	SEINFRA	KG	58,18	R\$ 14,01	R\$ 815,10
7.4	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40MM	SEINFRA	KG	28,79	R\$ 13,47	R\$ 387,80
7.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	2,53	R\$ 336,94	R\$ 852,46
7.6	COMP-00001	PERGOLADO DE MADEIRA DE EUCALIPTO - ARCO 01	PRÓPRIA	UN	1,00	R\$ 2.829,91	R\$ 2.829,91
7.7	COMP-00002	PERGOLADO DE MADEIRA DE EUCALIPTO - ARCO 02	PRÓPRIA	UN	1,00	R\$ 2.788,30	R\$ 2.788,30
7.8	C3991	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 18MM UTIL. 5X	SEINFRA	M2	10,34	R\$ 147,36	R\$ 1.523,70
7.9	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	18,72	R\$ 19,83	R\$ 371,22
7.10	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	18,72	R\$ 33,33	R\$ 623,94
7.11	COMP-00003	PLACA DE MADEIRA COM LETREIRO, COM 2,0M DE COMPRIMENTO E 0.40CM DE ALTURA.	PRÓPRIA	UN	2,00	R\$ 305,61	R\$ 611,22
7.12	C2823	FORMA CURVA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 6MM	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 276,21	R\$ 3.314,52
8	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 6.549,49
8.1	COMP-00006	VASO REDONDO DE CONCRETO 45X40 M	PRÓPRIA	UN	19,00	R\$ 259,12	R\$ 4.923,28
8.2	C0113	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL INCLUSIVE CONSERVAÇÃO P/ 60 DIAS	SEINFRA	M2	19,00	R\$ 85,59	R\$ 1.626,21
9	BALIZADORES DE CONCRETO						R\$ 2.530,08
9.1	COMP-00007	BALIZADOR DE CONCRETO	PRÓPRIA	UND	28,00	R\$ 90,36	R\$ 2.530,08
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 22.975,41
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 90.099,03
						VALOR TOTAL:	R\$ 113.074,44

**SYOMARA
ALVES
BARBOZA:8
1742860397**

Assinado digitalmente por SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048000182, OU=videoconferencia, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2026.02.20 09:12:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

**JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:31
557686300**

Assinado digitalmente por JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048000182, OU=videoconferencia, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2026.02.20 09:12:27-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

	RESUMO DO ORÇAMENTO					
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA TRAVESSA PEDRO XAVIER	DATA : 14/02/2026		BDI : 25,50%	
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO DA TRAVESSA PEDRO XAVIER	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DO NORTE/CEARÁ	SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17%	53,50%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 3.581,00	3,17%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 4.720,79	4,17%
3	PISOS E REVESTIMENTOS	R\$ 22.119,19	19,56%
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 32.156,88	28,44%
5	PINTURA	R\$ 15.699,85	13,88%
6	BANCOS	R\$ 9.926,25	8,78%
7	PORTICO	R\$ 15.790,91	13,97%
8	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 6.549,49	5,79%
9	BALIZADORES DE CONCRETO	R\$ 2.530,08	2,24%

VALOR BDI TOTAL: R\$ 22.975,41 100,00%

VALOR ORÇAMENTO: R\$ 90.099,03

VALOR TOTAL: R\$ 113.074,44

**SYOMARA
ALVES
BARBOZA:8
1742860397**

Assinado digitalmente por SYOMARA
ALVES BARBOZA:81742860397
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048000182, OU=videoconferencia, CN=SYOMARA ALVES BARBOZA:81742860397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2026.02.20 09:13:02-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

**JOSCELIO
PINHEIRO
FALCAO:31
557686300**

Assinado digitalmente por JOSCELIO
PINHEIRO FALCAO:31557686300
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=31014048000182, OU=videoconferencia, CN=JOSCELIO PINHEIRO FALCAO:31557686300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2026.02.20 09:13:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0